culmen gesserit, plenarias iustitias tam de furtis, quam de aliis super accidentibus

causis, partis monasterii uestri sanctae dei genitricis perpetuis temporibus usque in

finem secali studeant. Et quodcunque ab eisdem prioribus uestiarii prò eiusdem

uestri monasterii perficiendis iustitiis diffinitum fuerit, irrefragabiliter persista! corro-

boratum. Haec uero quae a nobis prò salute antefati uenerabilis monasterii sanctae

dei genitricis semperque uirginis mariae dominae nostrae statuta sunt, decernentes

coram deo uiuo, et eius futuro iudicio promulgamus, firmìter permanenda. Et

neque ullus successorum nostrum pontificum, uel alia quaecunque magna parua-

que persona, cuiuscunque sit dignitatis, quoquo modo praesumat contra haec quae

a nobis statuta sunt penitus agere. Sed neque prior uestiarii qui prò tempore fuerit

neglectum ponere audeat, ad faciendas eidem sancto monasterio plenarias iustitias.

Nani si quis, quod non optamus, nefario temeritatis ausu, praesumpserit haec omnia
a nobis statuta atque confirmata refragare, uel in quoquam transgrcdi, sciat se

auctoritate beati petri principis apostolorum anathematis uinculo esse innodatum, et

(1) Così nel Codice. Nel Chroiticon (V. la nota alla pag. 85) leggesi ad aeravi.

(2) Così nel Codice del Regesto e in quello del Chronicoii.
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a regno dei alienum, atque cum diabolo et omnibus impiis aeterno incendio depu-

tatum. At uero qui obseruator istius nostri apostolici constituti extiterit, diuina pro-

tectione adiutus, suorum ueniam consequi delictorum, et uitam mereatur adipisci

aeternam. ^ Bene ualete. Data x. kalendas martii, Imperantibus donino nostro piis-

simo augusto constantino a deo coronato magno imperatore anno liij., et post con-

sulatum eius anno xxxiij. Sed et leone magno imperatore eius filio anno xxj. In-

dictione x. (i)

IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. TempOribuS ter beatis- Documento 91.

simi et coangelici domni adriani pontificis et uniuersalis papae. Ego in dei A"- 774-

nomine hildeprandus gloriosus dux, magnum remedium esse confidimus, qui de spiiefodoiTa auionl-

mamona iniquitatis huius ad celestia transire potest, ideoque ad postulationem Tancies,
'
]a cliicsa di

...
, j . . S. Angelo c alcuni al-

tuam, anastasi religiose monache, concedimus atque donamus in monasterio sanctae. tri bcm.

dei genitricis mariae sito in acutiano, et viro venerabili probato abbatj, atque cunctae

congregationi ipsius monasterii, hoc est gualdum nostrum qui cognominatur tancies

positum in territorio reatino, ipsum cum aecclesia sancti angeli, seu cripta illius,

omnia qualiter hactenus ad publicum pertinere dinoscitur, eidem coenobio, seu ue-

nerationi uestrae, concedimus possidendum. Simul et confirmamus in ipso sancto

loco, uel uobis, piscatores in marsis, in loco qui dicitur secundinus, casam astisii,

et casam munuli, et casam genualdi, cum uxoribus et filiis suis (2)

CV.

IN
DEI NOMINE. Regnante domno nostro Karolo uiro excellentissimo rege, anno

regni eius in dei nomine ij. in italia, mense iulii, per indictionem xiij. Sapien-

tium est prò futuris casibus uigilare, et dum ad terrena tendimus, de cadesti

gratia nobis oportet cogitare, ut grauiora pondera peccati abicere possimus. Ideo-

que nos almo uoltarius habitator castri uiterbij , una cum filio meo petro clerico, of-

ferimus nos cum omnibus rebus uel substantiis nostris in monasterio sanctae dei

Documento 92.

An. 775.

Aimone di Viterbo e
' suo figlio Pietro ch'e-

rico offrono se stessi e

le loro sostanze al Mo-
nastero.

(1) Effigie del Pontefice Adriano I.

(2) Con queste parole che sono scritte in fine della

seconda colonna della pagina, s'interrompe il diploma

del Duca Ildeprando. La mancanza di una carta ci toglie

il rimanente del diploma d' Ildeprando e i seguenti docu-

menti ci, cii, ciii e ciiii della numerazione Gregoriana che

vengono appresso. Il diploma d' Ildeprando però non può

dirsi interamente perduto. Ne resta un sunto abbastanza

lungo dato da Gregorio stesso nel Chronicon Farfense.

Questo sunto può servire a completare il frammento del

diploma originale stampato qui sopra, e noi, quantunque

sia già edito dal Muratori col resto del Chronicon (Rer.

Ital. Scrip. T. II, P. II, col. 348), lo riproduciamo dall'au-

tografo Gregoriano del Chronicon conservato ora in Roma
nella Biblioteca Nazionale Vittorio Emanuele tra gli altri

mss. Farfensi e distinto colla segnatura provvisoria : Farfa i

.

Fol. 43.» r." Hildeprandus quoque gloriosus dux per

praecepti conjìrmationem , et ad anastasii religiosi mo-
nachi postulationem, concessit in hoc monasterio, et uene-

rabili abbati probato, gualdum qui cognominatur tancia

positum in territorio reatino, cum aecclesia sancti angeli

seu cripta illius. Cuius fines in alio sic reperiuntur prae-

cepto. In primis a cancello sancti angeli in arcum sancti

angeli, deinde in aquam de meianula. Deinde in confì-

nium cisternulae. Deinde per serram caluisiae. Deinde

in aquam uenatoris. Deinde in caput scurusae. Deinde